Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования

«Специализированная детско-юношеская спортивная школа
Олимпийского резерва» г. Советский

ПРИКАЗ

От «12» февраля 2016 года №52

Об утверждении правовых
актов для организации деятельности
по противодействию коррупции

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-
Мансийском автономном округе -  Югре», Уставом Советского района, распоряжением
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
от 14.08.2014 № 448-рп «Об утверждении Типового кодекса этики и служебного поведения
работников государственных учреждений и государственных унитарных предприятий
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных обществ, фондов,
автономных некоммерческих организаций, единственным учредителем (участником)
которых является Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра», от 14.08.2014 № 449-рп
«О Типовом положении информирования работниками работодателя о случаях склонения
их к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в
государственных учреждениях и государственных унитарных предприятиях Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры, а также хозяйственных обществах, фондах,
автономных некоммерческих организациях, единственным учредителем (участником)
которых является Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра», от 26.09.2014 № 531-рп
«О Типовом положении о конфликте интересов работников государственных учреждений и
государственных унитарных предприятий Ханты-Мансийского автономного округа - Югры,
а также хозяйственных обществ, фондов, автономных некоммерческих организаций,
единственным учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский автономный
округ -  Югра», от 14.11.2014 № 607-рп «О Типовых правилах обмена деловыми подарками
и знаками делового гостеприимства в государственных учреждениях и государственных
унитарных предприятиях Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, а также
хозяйственных обществах, фондах, автономных некоммерческих организациях,
единственным учредителем (участником) которых является Ханты-Мансийский автономный
округ -  Югра», от 26.03.2014 №930/НПА «Об утверждении Положения о сообщении
отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с исполнением ими служебных
(должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении
средств, вырученных от его реализации» в целях реализации основных направлений
антикоррупционной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие правовые акты для организации деятельности
по противодействию коррупции в МАУ ДО СДЮСШОР г. Советский:

1.1. Кодекс этики и служебного поведения работников МАУ ДО СДЮСШОР г.
Советский (приложение 1).

1.2. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их к
совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений в МАУ
ДО СДЮСШОР г. Советский (приложение 2).

1.3. Положение о конфликте интересов работников МАУ ДО СДЮСШОР г. Советский
(приложение 3).

1.4. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в МАУ
ДО СДЮСШОР г. Советский (приложение 4).

1.5. Положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в
связи с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка,
реализации (выкупеО и зачислении средств, вырученных от его реализации (приложение 5).

2. Специалисту ОК Кокориной Н.И.:
2.1. Ознакомить руководителей структурных подразделений, специалистов,

непосредственно подчиняющихся директору с указанными локальными актами под роспись
в срок до 25.02.2016 г.

2.2. Разместить указанные локальные акты на информационных досках учреждения.
2.3. Направить указанные локальные акты для размещения на официальном сайте

учреждения.

3. Руководителям структурных подразделений Абрамовой Л.Г., Крыловой С.А.,
Василенко В.А., Жукову В.М., Верхозину А.А. ознакомить с указанными локальными
актами подчиненных работников МАУ ДО СДЮСШОР г. Советский под роспись в срок до
01.03.2016 г.

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.